[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________________ №_________

О внесении изменений в Постановление Администрации Рузского городского округа от 06.08.2020 № 2287 «Об организации питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования Рузского городского округа Московской области»                (в редакции от 25.09.2020 №2939, от 16.10.2020 №3265, от 17.12.2020 № 4069)
В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях», а также с целью оказания адресной социальной поддержки и обеспечения горячим питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Рузского городского округа, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1.  Внести в Постановление Администрации Рузского городского округа от 06.08.2020 № 2287 «Об организации питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования Рузского городского округа Московской области» (в редакции от 25.09.2020 №2939, от 16.10.2020 №3265, от 17.12.2020 № 4069) (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1.   Пункт 3, Порядка организации горячего питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области изложить в новой редакции:

«Расходы, связанные с предоставлением бесплатного горячего питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях, осуществляется за счет средств субвенций из бюджета Московской области и средств бюджета Рузского городского округа Московской области»;

1.2 Пункт 3, Порядка предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Рузского городского округа Московской области изложить в новой редакции:

«Расходы, связанные с предоставлением бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов в общеобразовательных организациях, осуществляется за счет средств субсидий из федерального бюджета, бюджета Московской области и средств бюджета Рузского городского округа Московской области».
         2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области Волкову Е.С.
Глава городского округа

  Н.Н. Пархоменко